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turligt og ønskeligt, at de 12,000 Kr., der herefter ville komme til at restere, søges 
tilveiebragt ved Statstilskud, saa meget mere som den Kalamiteh der var indtraadt 
ved, at Hvælvingerne have vist sig saa brøstfældige. at denne Del af Kirken helt har 
maattet afspærres, er kommen ganske uventet og derfor har maattet føles faa meget 
haardere. For at gøre den Uhygge, som Asspærringen af en Del af Kirken nød- 
vendig medfører. faa kortvarig som muligt, var det meget ønskeligt, om Bevillingen 
kunde opnaas allerede for Finansaaret 1896-W. 

J  Henhold hertil tillader Ministeriet sig herved at anmode det ærede Udvalg 
om ved Zdje Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for 1896홢홢97 
at ville fremsætte nedenstaaende Ændringsforslag som stillet af nærværende Mini- 
sterium: 

Til § 26 IV. (nyt Nr.): 
Tilskud til Restaurationen af Rudkøbing Kirke og Jndlaeg af Gas 

i s a m m e  홢  . . . . . . . . . . 홢  12,000 Kr. 

Kjøbenhavn, den 15de Februar 1896. 

홢 Bardenfleth. 
Oskar Damkier. 

Til Folketingets Finansndvalzp 

1 1 0  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcesener 

Som bekendt er Sk. Olai Kirke i Helsingov der er en af Danmarks an- 
seligere Kirkebygninger i gotisk Stil  홢- fra Kong Erik af Pommerens Tid 홢 for- 
synet med et Taarn, der dog ikke er opført samtidig med Kirkebygningen, men. 
skammer fra Christian den 4des Tid. Dette Taarn var oprindelig forsynet med 
Spir, men efter at dette Spir nedblæste i Aaret 1737, har Taarnet henstaaet med 
fladt Tag, uden at Kirken har været i Stand til at bekoste Opsættelsen af et nyt 
Spir. J  den senere Tid er Kirkens økonomiske Forfatning ikke bleven bedre, idet 
den i Aarene 1879홢홢82 har været Genstand for en delvis Restauration til hvis 
Bestridelse Kirken har maattet optage et Laan hos Fyns Stifts offentlige Stiftelsers 
Midler paa 30,700 Kr., at forrente og afdrage med en aarlig Ydelse af 5 pCt., men 
ikke en Gang denne Ydelse har Kirken set sig i Stand til at udrede af sit aarlige 
Overskud. der kun andrager 6 sxi 700 Kr., saa at en Del af Byrden har maattet 
lignes paa Menigheden 

Det maa imidlertid meget ønskes, at Taarnet, der med sit nuværende flade 
Tag passer daarligt til den øvrige Kirkes Stil, maa blive forsynet med et Spir, 
og der har derfor baade i 1883 og i 1888 været ført Forhandlinger mellem Mini- 
steriet og Kirkens Bestyrelse om Tilvejebringelsen af et saadant; men da der ikke 
har kunnet tilvejebringes Midler dertil, har Sagen maattet skilles i Bero. Efter at 
det imidlertid i Sommeren 1892 havde vist sig, at Balustraden foroven paa det 
nuværende Taarn var saa skrøbelig, at det kunde befrygtes, at den vilde falde ned, 
er Spørgsmaalet om Taarnets Afslutning med et Spir paa ny kommet frem, og 
Ministeriet har derefter ved at tilstille Kirkens Bestyrelse tvende under de tidligere 
Forhandlinger udarbejdede Forslag til et Spir, ved hvis Udførelse Omkostningerne 
ville andrage ea. 26,000 Kr., erklæret sig villigt til, saafremtKommunen vilde bidrage 
med 10,000 Kr. og Kirken med 2,500 Kr., som den har i Behold til dette Qjeme , 
at ville søge de resterende 13,500 Kr. bevilgede af Statskassen. Herefter har man 
gennem Stiftsøvrigheden over Sjaellands Stift modtaget Meddelelse om, at tre i 


